2022年7月15日

各 位

会 社 名  室 町 ケ ミ カ ル 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 青 木  淳 一

（コード番号：4885 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 井 内  聡

（TEL. 0944-41-2131）

法人税等調整額（益）の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年5月期において下記のとおり法人税等調整額（益）を計上するとともに、2022年4月14日

に公表した2022年5月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1.法人税等調整額（益）の計上について

当社は 2022 年 5 月期の業績及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討し

た結果、回収の可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を計上することといたしました。これによ

り、法人税等調整額（益）を67百万円計上しております。

2.2022年5月期通期業績予想と実績との差異（2021年6月1日～2022年5月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,600

百万円

450

百万円

450

百万円

390

円 銭

102.67

実績値（B） 5,681 437 423 456 123.79

増減額（B-A) 81 ▲12 ▲26 66 －

増減率（%） 1.4% ▲2.8% ▲6.0% 17.0% －

（ご参考）前期実績

（2021年5月期）
4,942 369 339 180 65.24

3.差異の理由

2022年5月期の業績につきましては、化学品事業においてイオン交換樹脂の売上高が予想を上回りまし

たが、世界的な原材料価格の高騰に伴う仕入価格の上昇や為替の変動によって営業利益及び経常利益は前

回発表予想を下回りました。当期純利益につきましては、上述のとおり法人税等調整額（益）を計上した

ことにより、前回発表予想を上回ることとなりました。

以 上